
 
 

UCHWAŁA NR XLII/253/2023 
RADY GMINY ŁAZISKA 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XL/239/2022 Rady Gminy Łaziska z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy  Łaziska na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 211 i art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634, z późn. zm.) – Rada Gminy Łaziska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 42.881,00 zł. Dochody budżetu gminy po 
zmianach określa się w kwocie 25.369.951,00 zł., w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 18.882.710,00 zł., 

b) dochody majątkowe w kwocie 6.487.241,00 zł., 

c) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
ustawami w kwocie 2.214.041,00 zł., 

d) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 105.000,00 zł., 

e) dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 
55.200,00 zł., 

f) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 15.000,00 zł., 

g) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 740.000,00 zł. 

2. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XL/239/2022 Rady Gminy Łaziska z dnia 21 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2023, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 88.405,00 zł. Wydatki budżetowe po zmianach 
określa się w kwocie 31.701.616,00 zł., w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 18.777.470,00 zł., 

b) wydatki majątkowe w kwocie 12.924.146,00 zł., 

c) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami 
w kwocie 2.214.041,00 zł., 

d) wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w kwocie 105.000,00 zł., 

e) wydatki na realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu w kwocie 55.200,00 zł., 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia  21 marca 2023 r.

Poz. 2081



f) wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 15.000,00 zł., 

g) wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w kwocie 1.251.873,00 zł., 

h) wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 991.389,00 zł. 

2. W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XL/239/2022 Rady Gminy Łaziska z dnia 21 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2023, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości  6.331.665,00 zł. Źródłami pokrycia deficytu są 
przychody określone w załączniku nr 3. 

§ 4. Przychody budżetu gminy w kwocie 6.576.665,00 zł., rozchody budżetu gminy w wysokości 
245.000,00 zł. sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu oraz rodzaj rozchodu 
zestawione w załączniku Nr 3 Uchwały Nr XL/239/2022 Rady Gminy Łaziska z dnia 21 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2023, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łaziska. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Gazda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2081



 

Załącznik Nr 1 

do uchwały nr XLII/253/2023 

Rady Gminy Łaziska 

z dnia 28 lutego 2023 roku 

 

 

 

A.DOCHODY BIEŻĄCE 

I.DOCHODY BIEŻĄCE ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH 

 

 

 

 

 

Klasyfikacja 

Nazwa działu, rozdziału, źródła dochodu 

 

Plan  

na 2023 rok 

 

Zmiany 

 w planie 

 

Plan po 

zmianach Dział Rozdział § 

1 2 3 4 5 6 7 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 +46.872 46.872 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 0 +46.872 46.872 

 2170 środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora finansów publicznych 

0 +46.872 46.872 

758   RÓŻNE  ROZLICZENIA 9.127.256 -5.011 9.122.245 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 3.582.287 -13.028 3.569.259 

 2920 subwencje ogólne z budżetu państwa 3.582.287 -13.028 3.569.259 

75814  Różne rozliczenia finansowe 184.097 +8.017 192.114 

 2100 środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

4.063 +8.017 12.080 

   RAZEM PLANOWANE DOCHODY   16.626.808 +41.861 16.668.669 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2081



 

II DOTACJE CELOWE NA REALIZACJĘ  ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH 

GMINIE USTAWAMI 

 
Klasyfikacja 

Nazwa działu, rozdziału, źródła dochodu 

 

Plan 

 na 2023 rok 

 

Zmiany 

 w planie 

 

Plan po 

zmianach Dział Rozdział § 

1 2 3 4 5 6 7 

853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 59.562 +1.020 60.582 

 85395  Pozostała działalność 59.562 +1.020 60.582 

 2180 środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

21.420 +1.020 22.440 

855   RODZINA 2.098.936 0 2.098.936 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego  oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2.088.000 0 2.088.000 

 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)  ustawami 

2.088.000 -2.060 2.085.940 

2060 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego 

pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0 +2.060 2.060 

   RAZEM DOTACJE CELOWE NA REALIZACJĘ  ZADAŃ Z ZAKRESU 

ADMINISTRACJI 

RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE USTAWAMI 

2.213.021 +1.020 2.214.041 

 

   RAZEM PLANOWANE DOCHODY BIEŻACE 18.839.829 +42.881 18.882.710 

 

  OGÓŁEM PLANOWANE DOCHODY 25.327.070 +42.881 25.369.951 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2081



 

Załącznik Nr 2 

do uchwały nr XLII/253/2023 

Rady Gminy Łaziska  

z dnia 28 lutego 2023 roku 

WYDATKI 
I.Zadania własne 

 

Symbol klasyfikacji 

 

Nazwa działu i rozdziału, 

paragrafu, grupy wydatków 

 

 

 

Plan na 2023 

rok 

 

 

 

 

Zmiany w 

planie 
Plan po 

zmianach 

(8+14) 

Wydatki 

 bieżące majątkowe 

 
Dział 

 

Roz-

dział 

 

§ 

Razem 

(9+10+11+ 

12+13) 

w tym: 

Razem 

(15+16) 

Inwestycje 

i zakupy 

inwestycyj

ne 

Dotacje  

na 

inwest.  i 

zakupy 

inwesty-

cyjne 

Wynagr. 

i składki na 

ubezp. 

społ. i F.P. 

Wydatki na 

realizację 

zadań 

statutowyc

h 

Dotacje na 

wydatki 

bieżące 

Świadcze

nia na 

rzecz 

osób 

fizycz-

nych 

Obsługa 

długu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

600   
TRANSPORT  I  

ŁĄCZNOŚĆ 
3.922.112 +52.185 3.974.297 345.797 2.350 343.447 - - - 3.628.500 3.628.500 - 

 
60004  

Lokalny transport 

zbiorowy 
0 +52.185 52.185 52.185 - 52.185       

  pozostałe wydatki  rzeczowe 0 +52.185 52.185 52.185 - 52.185 - - - - - - 

750   
ADMINISTRACJA  

PUBLICZNA 

3.296.847 +28.800 3.325.647 3.325.647 2.641.596 502.151 - 181.900 - - - - 

 75023  Urzędy gmin 2.631.776 +28.800 2.660.576 2.660.576 2.330.170 323.906 - 6.500 - - - - 

 4010 wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

1.750.000 +24.000 1.774.000 1.774.000 1.774.000 - - - - - - - 

4110 składki na ubezpieczenie  

społeczne 

322.000 +4.000 326.000 326.000 326.000 - - - - - - - 

4120 składki na Fundusz Pracy 

oraz Solid. Fund. Wsparcia 

Os. Niepełn. 

46.000 +800 46.800 46.800 46.800 - - - - - - - 

75085  Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego 

303.371 0 303.371 303.371 271.426 31.745 - 200 - - - - 

 4010 wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

220.349 -10.000 210.349 210.349 210.349 - - - - - - - 

4170 wynagrodzenia bezosobowe 

 

 

0 +10.000 10.000 10.000 10.000 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2081



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 

754 

 

 

 

BEZPIECZEŃSWO  

PUBLICZNE  I  

OCHRONA  

PRZECIWPOŻAROWA 

939.600 0 939.600 419.600 88.200 306.400 - 25.000 - 520.000 - 520.000 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 845.600 0 845.600 345.600 88.200 232.400 - 25.000 - 500.000 - 500.000 

 4110 składki na ubezpiecz.  

społeczne 

10.200 +800 11.000 11.000 11.000 - - - - - - - 

 pozostałe wydatki rzeczowe 233.200 -800 232.400 232.400 - 232.400 - - - - - - 

801   
OŚWIATA  I  

WYCHOWANIE 

10.193.661 +1.400 10.195.061 7.102.061 4.619.275 1.453.548 808.292 220.946 - 3.093.000 3.093.000 - 

 80113  Dowożenie uczniów do 

szkół 

629.259 +1.400 630.659 630.659 - 630.659 - - - - - - 

  pozostałe wydatki rzeczowe 

 

629.259 +1.400 630.659 630.659 - 630.659 - - - - - - 

855   RODZINA 134.726 +5.000 139.726 139.726 54.110 85.016 - 600 - - - - 

 

85501  Świadczenie wychowawcze 11.050 +5.000 16.050 16.050 - 16.050 - - - - - - 

 2910 zwrot dotacji oraz płatności 

wykorzysta. niezgodnie z 

przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 

9.500 +3.000 12.500 12.500 - 12.500 - - - - - - 

 pozostałe wydatki  rzeczowe 1.550 +2.000 3.550 3.550 - 3.550 - - - - - - 

   Razem 27.631.501 +87.385 27.718.886 16.514.329 8.292.320 6.232.801 1.308.292 640.916 40.000 11.204.557 10.684.557 520.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2081



II. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami. 

 

Symbol klasyfikacji 

 

Nazwa działu i rozdziału, 

paragrafu, grupy wydatków 

 

 

 

Plan na 2023 

rok 

 

 

 

 

Zmiany w 

planie 
Plan po 

zmianach 

(8+14) 

Wydatki 

 bieżące majątkowe 

 

dział 

 

Roz-

dział 

 

§ 

Razem 

(9+10+11+ 

12+13) 

w tym: 

Razem 

(15+16) 

Inwestycje 

i zakupy 

inwestycyj

ne 

Dotacje 

na 

inwestycj

e i 

zakupy 

inwestyc

yjne 

Wynagr. 

i składki na 

ubezp. 

społ. i F.P. 

Wydatki na 

realizację 

zadań 

statuto-

wych 

Dotacje 

na 

wydatki 

bieżące 

Świadczeni

a na rzecz 

osób 

fizycznych 

Obsług

a długu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

750   
ADMINISTRACJA  

PUBLICZNA 

53.148 0 53.148 53.148 52.890,40 257,60 - - - - - - 

 

75011  Urzędy wojewódzkie  52.887 0 52.887 52.887 52.873 14 - - - - - - 

 4040 dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 

1.995 +276 2.271 2.271 2.271 - - - - - - - 

 pozostałe wydatki rzeczowe 290 -276 14 14 - 14 - - - - - - 

75095  Pozostała działalność 261 0 261 261 17,40 243,60 - - - - - - 

 4740 wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom 

Ukrainy 

0 +14,50 14,50 14,50 14,50 - - - - - - - 

4850 składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom 

Ukrainy 

0 +2,90 2,90 2,90 2,90 - - - - - - - 

 pozostałe wydatki rzeczowe 261 -17,40 243,60 243,60 - 243,60 - - - - - - 

853   POZOSTAŁE ZADANIA 

W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 

59.562 +1.020 60.582 60.582 42 440 - 60.100 - - - - 

 85395  Pozostała działalność 59.562 +1.020 60.582 60.582 42 440 - 60.100 - - - - 

 3110 świadczenia społeczne 21.000 +1.000 22.000 22.000 - - - 22.000 - - - - 

 pozostałe wydatki rzeczowe 420 +20 440 440 - 440 - - - - - - 

855   RODZINA 2.098.936 0 2.098.936 2.098.936 160.815 10.996 - 1.927.125 - - - - 

 

85502  Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z fund. 

alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpiecz. 

emerytalne i rentowe z 

ubezpiecz społeczne 

2.088.000 0 2.088.000 2.088.000 160.815 60 - 1.927.125 - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2081



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 
 3110 świadczenia społeczne 1.927.185 -60 1.927.125 1.927.125 - - - 1.927.125 - - - - 

 pozostałe wydatki rzeczowe 0 +60 60 60 - 60 - - - - - - 

   Razem wydatki na zadania 

zlecone 

2.213.021 +1.020 2.214.041 2.214.041 214.848,40 11.967,60 - 1.987.225 - - - - 

 

   Ogółem planowane 

wydatki 

31.613.211 +88.405 31.701.616 18.777.470 8.507.168,40 6.293.868,60 1.308.292 2.628.141 40.000 12.924.146 11.412.757 1.511.389 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 2081



 

Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr XLII/253/2023 

Rady Gminy Łaziska 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

    

Przychody i rozchody 

budżetu gminy 

 
Przychody  Rozchody  

Symbol § Źródło przychodów Kwota 

przychodów 

w zł. 

Zmiany w 

przychodach 

w zł. 

Przychody 

 po zmianie 

 w zł. 

Symbol § Źródło rozchodów Kwota 

rozchodów 

w zł. 

Zmiany w 

rozchodach 

w zł. 

Rozchody 

po zmianie 

w zł. 

950 
Wolne środki o 

których mowa w art. 

217 ust.2 pkt. 6 ustawy 

2.980.002 - 2.980.002 

992 

Spłaty 

otrzymanych 

krajowych 

pożyczek i 

kredytów 

245.000 - 245.000 952 

Przychody z 

zaciągniętych 

pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym 

800.000 - 800.000 

957 Nadwyżki z lat 

ubiegłych 
2.751.139 +45.524 2.796.663 

Razem przychody 6.531.141 +45.524 6.576.665 Razem rozchody 245.000 - 245.000 

 
Informacje uzupełniające: 

Pokrycie deficytu : 

1. Wolne środki 2.980.002 

1.Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 800.000 zł. 

2.Nadwyżki z lat ubiegłych  2.551.663 zł. 

Razem 6.331.665 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 2081


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-03-21T12:09:35+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




